
2023年10月３１日 

第一生命保険株式会社 

 

投資信託商品の一部販売停止について 

 

第一生命では、投資信託商品について「お客さまの体験価値向上」に資する商品ラインアッ

プを取り揃えております。今般、お客さまの幅広いニーズにお応えすべくその見直しを行い、

一部の投資信託商品について販売（スイッチングのお取扱いを含む）を停止させていただくこ

とといたしました。なお、販売停止後も、保有いただいている当該商品は継続保有が可能であ

り、換金や既に申込いただいている積立サービス契約による買付については、従来通りのお取

扱いとなります。 

今後とも「お客さまの体験価値向上」に向け、お客さまの幅広いニーズにお応えする商品・

サービスを提供できるよう努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上

げます。 

記 

 

1. 販売停止とする商品 

・One国際分散投資戦略ファンド(目標リスク2%) 

・One国際分散投資戦略ファンド(目標リスク4%) 

・One国際分散投資戦略ファンド(目標リスク6%) 

・One国際分散投資戦略ファンド(目標リスク8%) 

（※）スイッチングのお取扱いも停止となります。 

 

2. 販売停止日 

２０２3年11月１日（水） 

 

3. 販売停止に係るご留意事項 

⚫ 当該商品は販売停止後も従来通り投資信託委託会社にて運用され、引き続き保有いただ

けます。 

⚫ 2023年10月31日（火） 15：00までは新規買付申込が可能です。 

⚫ 換金のお申込みは引き続きお取り扱いさせていただきます。 

 

以上 

 

 



【お問い合わせ先】 

第一生命投信コールセンター0120-443-874 

受付時間9：00～17：00（土・日・祝日・年末年始を除く） 

 

⚫ 当センターへのお電話は、当社業務の運営管理及びサービス充実の観点から、録音をさせ

ていただいております。あらかじめご了承ください。 

⚫ 第一生命投信コールセンターでは、投資信託以外のお問い合わせは承っておりません。 

 

 


